
العدد )2539( ال�سنة التا�سعة -الاربعاء )18( تموز  2012 18 اعلانـــات

وزارة الكهرباء / المديرية العامة لتوزيع كهرباء كركوك
مديرية توزيع كهرباء كركوك

 ))ال�سوؤون القانونية((

اعــــلان رقــــم )23(

اعلان مناق�صة رقم )1(/ 2012
والخا�سة بنقل منت�سبي مركز وزارة النفط و�سركة الم�ساريع النفطية

ومكتب المفت�ش العام
النفط  وزارة  مركز  موظفي  بنقل  خاصة  مناقصة  وجود  عن  الادارية  الدائرة  النفط  وزارة  تعلن 
وشركة المشاريع النفطية ومكتب المفتش العام وتدعو أصحاب الخبرة والاختصاص في مجال 
الوزارة للحصول على نسخة من الشروط  النقل مراجعة قسم المحاسبة – الصندوق في مقر 
الخاصة بالمناقصة لقاء مبلغ قدره )250،000( مائتان وخمسون ألف دينار ويتحمل من ترسو عليه 
المصادف 2012/8/5  الأحد  يوم  العطاءات هو  لتقديم  آخر موعد  بأن  الاعلان علماً  أجور  المناقصة 
الساعة )12( بعد الظهر وسيكون الموعد المحدد لفتح العطاءات في اليوم الذي يليه وفي حالة 

كان يوم فتح العطاءات عطلة رسمية يحال الى اليوم الذي يليه وعلى ان يراعى ما يلي:
العطاء صادر من  قيمة  1% من  بنسبة  أو خطاب ضمان  أولية بصك مصدق  تأمينات  تقديم   -1

مصرف عراقي حكومي على ان يكون نافذ لمدة لا تقل عن شهرين.
تصنيف  هوية  تقديم  مع  المكتب  اجازة  او  تأسيسها  وعقد  الشركة  تأسيس  شهادة  تقديم   -2

المقاولين بدرجة لا تقل عن الصنف الثالث اذا كان مقدم العطاء مقاولاً.
3- تدون أسعار العطاءات المقدمة من قبل المشاركين رقماً وكتابة.
4- تقديم قائمة بالأعمال المماثلة مؤيدة من جهة التعاقد المعينة.

5- براءة ذمة صادرة من الهيئة العامة للضرائب نافذ لعام 2012 معنونة الى وزارة النفط حصراً.
6- تقدم العطاءات بظرف مغلق ومختوم بختم الشركة أو المكتب مثبت عليه اسم ورقم المناقصة 
بالمستمسكات  الهاتف والعنوان الالكتروني معززاً  مع ذكر اسم مقدم العطاء وتوقيعه ورقم 

الرسمية ومتضمنة وصل شراء المناقصة )النسخة الاصلية(.
لوزارة  المركزية  الاستعلامات  في  الموجود  بالمناقصة  الخاص  الصندوق  في  العطاءات  توضع   -7

النفط.
8- الوزارة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات.

9- يرفض أي عطاء ينطوي على تحفضات على المناقصة ولا يحق لمقدم العطاء اجراء أي تعديل أو 
شطب على مستندات المناقصة مهما كان نوعه.

10- يجب تكون العطاءات نافذة لمدة شهرين من تاريخ المناقصة قابلة للتمديد.
11- يكون احتساب الغرامات التأخيرية على النحو التالي:-

)مبلغ العقد/مدة العقد(×10%= الغرامة التأخيرية لليوم الواحد.
12- يوقع مقدم العطاء على كل صفحة من صفحات العطاء.

13- يشترط ان يتم شراء وثائق المناقصة من قبل المدير المفوض للشركة او من يخوله بصورة 
رسمية.

14- على من يرغب من مقدمي العطاءات الحضور الى المؤتمر الخاص للأجابة على استفساراتهم 
بتاريخ 2012/8/2 في مقر وزارة النفط الكائن في شارع بورسعيد.

15- يحق للطرف الأول الغاء المناقصة دون تعويض مقدمي العطاءات ويعاد ثمن المناقصة فقط.
قبل  من  عليها  مصادق  مالية  سنة  لآخر  الختامية  الحسابات  بتقديم  الثاني  الطرف  يلتزم   -16

محاسب قانوني.

مدير عام الدائرة الأدارية

المديرية العامة لم�ساريع اإنتاج الطاقة الكهربائية
مديرية م�ساريع اإنتاج المنطقة الجنوبية

المديرية العامة لم�ساريع اإنتاج الطاقة الكهربائية
مديرية م�ساريع اإنتاج المنطقة الجنوبية

العدد / 5561/5/1/7

مديريات  احدى  كركوك  كهرباء  توزيع  مديرية  تعلن 
المديرية العامة لتوزيع كهرباء الشمال عن المناقصات 
المدرج تفاصيلها في الجدول ادناه للمرة الثانية ضمن 
..2012  / لعام  دولار  البترو  الاقاليم  تنمية  مشاريع 

الشركات  بالمناقصات من  بالاشتراك  الراغبين  فعلى 
والمقاولين من ذوي التصنيف الكهربائي و الميكانيكي 
مراجعة مقر المديرية الكائن في حي تسعين مقابل 
المناقصة  مستندات  على  للحصول  الثقافي  المركز 
وشروطها لقاء المبالغ المثبت ازاءها غير قابل للرد على 
ان يرفق مع العطاء التأمينات القانونية البالغة )%1( 
واحد من المئة من مبلغ العطاء بموجب صك مصدق 
او خطاب ضمان أو كفالة مصرفية حصراً يقدم لآمر 
مديرية توزيع كهرباء كركوك على ان تكون خطابات 
تاريخ  بعد  يوماً   )28( لمدة  المفعول  سارية  الضمان 
مغلق  ظرف  داخل  العطاءات  وتقدم  العطاءات  نفاذ 
واسم  المناقصة  ورقم  اسم  عليه  مسجل  ومختوم 
مقدم العطاء وعنوانه علماً ان اخر موعد للغلق هو 
الموافق  الاثنين  يوم  من  ظهراً  عشر  الثانية  الساعة 
2012/7/23 وسوف يتم فتح العطاءات في نفس اليوم 
للاجابة  مؤتمر  بعقد  تقوم  سوف  المديرية  ان  علما   ..
على استفسارات المناقصين في يوم الخميس الموافق 
الترجيح  نسب  اعتماد  يتم  سوف  وانه   2012/7/19
للفقرة )3( وفق الالية المرفقة مع العطاء لغرض ترسية 
الاحالة على ان تودع العطاءات في مقر المديرية اعلاه 
المطلوبة  للشروط  اي عطاء غير مستوف  وسيهمل 
المرفقة مع المناقصة علماً ان مدة نفاذ العطاءات ثلاثة 
اشهر من تاريخ غلق المناقصة وان المديرية غير ملزمة 
بقبول اوطأ العطاءات وسوف يتحمل من ترسو عليه 

المناقصة اجور نشر الاعلان .

ت
رقم المناق�صة

ت�صل�صل المناق�صة 
ح�صب الخطة

ا�صم الم�صروع
درجة الت�صنيف 

المطلوبة
مبلغ �صراء المناق�صة 

بالدينار العراقي
تحسين تطوير شبكة كهرباء قرية غازان سادة العليا وربيضة 12-13 بترودولار12012/6

الكبيرة / الرشاد )تجهيز + تنفيذ (
لغاية الدرجة 

العاشرة
50,000

تطوير شبكة كهرباء حي كردستان وحي اورطا / التون كوبري) 34-38 بترودولار22012/7
تجهيز+تنفيذ(

لغاية الدرجة 
العاشرة

50,000

تغير مسار قابلو )33 كف( لمحطة القادسية )11و33( من محطة 6 تنمية الاقاليم32012/18
جنوب كركوك / المركز

لغاية الدرجة 
الخامسة

 200,000

ال�سروط والم�ستم�سكات المطلوبة /

1. هوية تصنيف المقاولين صادرة من وزارة التخطيط نافذة او صادرة من اقليم كردستان / وزارة التخطيط وبما يماثلها من راس مال الشركة .
2. كتاب براءة ذمة صادر من الهيئة العامة  للضرائب باسم الشركة او مقدم العطاء نافذ .

3. الوثائق الخاصة بتأسيس الشركة .
4. قائمة مفصلة بالاعمال المماثلة في مجال مد وتنفيذ القابلوات حصرا في مايخص فقرة )3( التي  قام بتنفيذها او التي يقوم بتنفيذها 

مؤيدة بكتاب رسمي ان وجدت. 
5. وصل اقتناء المناقصة .

6. حساب ختامي مصادق من قبل محاسب قانوني لآخر سنة لبيان الكفاءة المالية للشركة المتقدمة.
7. جلب ما يؤيد حجب البطاقة التموينية عن الشركة او المقاول المقدم للعطاء .

8. تخضع المقاولة المنبثقة عن هذه المناقصات لتعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2008 واحكام وشروط اعمال الهندسة 
المدنية والكهربائية .

9. لايجوز لمنتسبي الاجهزة الحكومية الاشتراك في المناقصات بصورة مباشرة او غير مباشرة .
10. يجب ان يتم التوقيع والختم على جميع صفحات جداول الكميات من قبل الشركة المتقدمة مع ختم جميع اوراق العطاء الاخرى .

11. تلتزم الشركة المتعاقدة بالتأمين على اعمال المقاولة لدى شركة التأمين الوطنية .
12. يجب أن تكون الاسعار مدونة رقماً وكتابةً وخالية من الحك والشطب وان أي تصحيح يجب أن يقترن بتوقيع مقدم العطاء .

13. الدائرة غير ملزمة بقبول اي تحفظ .
14. اذا وافق يوم غلق المناقصة عطلة او حضر تجول سيكون اليوم التالي موعداً للغلق .

15. على مقدم العطاء وضع النسخة الاصلية والنسخة المصورة من عطائة في اغلفة منفصلة مؤشر عليها )نسخة اصلية( و )نسخة 
مصورة( ومن ثم توضع الاغلفة التي تحتوي على النسخ الاصلية والنسخ الاضافية في مغلف واحد وبعكسه يهمل عطاءه .

www.kirkukelectric.net 16. للاستفسار يمكن زيارة موقعنا الالكتروني

المهند�س يالجين مهدي ر�صيد
مدير توزيع كهرباء كركوك

اإعــــلان المناق�صة المرقمة 2012/10  الجنوبية )اإعادة للمرة الثانية (

اإعلان المناق�صة المرقمة 2012/9 الجنوبية ) اإعادة للمرة الثانية (

إنتاج  مشاريع  مديرية   / الكهربائية  الطاقة  أنتاج  لمشاريع  العامة  المديرية  تدعو 
الاختصاص  ذوي  من  المقاولين  الكهرباء   وزارة  تشكيلات  أحدى  الجنوبية  المنطقة 
للاشتراك بالمناقصة المرقمة 2012/10 الجنوبية )إعادة للمرة الثانية ( الخاصة بتجهيز 
وتنفيذ أعمال صب الطريق الرئيسي المؤدي إلى ساحات الخزن لمشروع محطة كهرباء 
الفنية المطلوبة  والمواصفات  الشروط  و  الكميات  الغازية بموجب جدول  الزبير  خور 
قرب  لجم  مناوي  منطقة  في  الكائن  المديرية  مقر  من  عليها  الحصول  يمكن  التي  و 

مسبح الجامعة وكما مبين أدناه.
1- يرفق مع العطاء صك مصدق  أو خطاب ضمان بمبلغ 1% من قيمة العطاء كتأمينات 
أولية معنونه إلى )المديرية العامة لمشاريع أنتاج الطاقة الكهربائية ( على أن يكون 
الصك المصدق او خطاب الضمان  صادر من مصرف حكومي او احد المصارف الأهلية 
المعتمدة والمبينة في أدناه وتكون نافذة لمدة  أربعة أشهر وستهمل العطاءات التي 
لم ترفق بها هذه التأمينات. ) مصرف الشرق الأوسط ، مصرف التعاون الإقليمي ، 
مصرف كردستان الدولي ، مصرف الائتمان العراقي ، مصرف الخليج التجاري ، مصرف 

بغداد ، مصرف الشمال ، مصرف البلاد الإسلامي ، المصرف المتحد للاستثمار( .
2- تدوين الأسعار رقما وكتابة والتوقيع على جميع صفحات ومستندات المناقصة .

3- تكون الكتابة وجميع الأرقام واضحة وخالية من الحك أو الشطب وان أي تصحيح 
الكتابات  أو  الأرقام  إهمال  يجوز  ولا  العطاء  مقدم  بتوقيع  مقترن  يكون  أن  يجب 

المطلوبة في المناقصة.
4- لا يجوز إضافة أية شروط وتحفظات إلى العطاء وبخلافه يهمل العطاء.

5- يرفق مع العطاء وصل القبض وشهادة التسجيل لدى الهيئة العامة للضرائب 
نافذة والتي تخوله الاشتراك في المناقصة .

6- المديرية غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات ويهمل أي عطاء يأتي بعد تاريخ الغلق 
.

الأحد   ( ليوم  ظهرا  الواحدة  الساعة  في  العطاءات  وقبول  لتقديم  موعد  آخر   -7
في  الكائن  الجنوبية  المنطقة  أنتاج  مديرية مشاريع  مقر  في   )2012/7/29( الموافق   )

منطقة مناوي لجم قرب مسبح الجامعة .
8- يوضع العطاء وكافة المستندات في ظرف مغلق ومختوم ويدون على الظرف رقم 

المناقصة وتاريخ الغلق.
9- بدل الاشتراك للمناقصة مبلغ قدره )250000( دينار فقط مائتان وخمسون ألف 

دينار غير قابلة للرد.
10- رفض العطاء المبني على تخفيض نسبة مئوية أو مبلغ مقطوع من العطاءات 

الأخرى وعدم قبول أي تخفيض أو زيادة يقدم بعد موعد غلق المناقصة .
11- يتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور نشر الإعلان للمرة الأولى والثانية .

12- تخضع الإحالة إلى استقطاع ضريبي كأمانات ضريبية بنسبة 3.3 % .
13- ذكر عنوان ورقم الهاتف للمشترك في المناقصة )المسكن + المكتب( .

وعنوان  واسم  الالكتروني  والبريد  العطاء  وثائق  في  الالكتروني  الموقع  بيان   -14
الشخص المسؤول عن متابعة الاستفسارات التي تخص العطاء. 

15- يرفق مع العطاء صورة من بطاقة السكن.
16- يلتزم المقاول بتقديم الأعمال المماثلة للشركة من دوائر حكومية معتمدة ترفق 

مع العطاء مؤيدة ومعززة بنسخ من الإحالات والعقود التي تثبت ذلك.
17- يجب ان يكون تاريخ نفاذ العرض المقدم من قبلكم لمدة )أربعة أشهر( من تاريخ 

تقديم العطاء.
18- يتم اعتماد تعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم)1( لسنة 2008 وأية تعديلات 

صادرة عليها .
العقد  تتجاوز 10% من مبلغ  لا  بنسبة  التاخيرية  للغرامات  الأعلى  الحد  19- يحدد 

بموجب المعادلة )مبلغ العقد/مدة العقد(×10%= الغرامة التاخرية لليوم الواحد
موقع  استلام  تاريخ  من  اعتبارا    )120( للعمل  وتنفيذ  لتجهيز  الكلية   المدة    -20

العمل خالي من الشواغل.
الدرجة  إنشائي/  اختصاص  العراقيين  المقاولين  غرفة  )هوية  المطلوبة  الهوية   -21
)الأولى ( صادرة وفق تعليمات تسجيل المقاولين رقم 3 لعام 2009 نافذة             للعام 

.) 2012
22- عند مصادفة تاريخ الغلق يوم جمعة أو عطلة رسمية فيكون تاريخ الغلق في 

اليوم الذي يليه.
23- يتعهد صاحب العطاء بصحة جميع المستندات التي يقدمها في عطاءه وفي 
القوانين  عليها  تنص  التي  القانونية  الإجراءات  جميع  يتحمل  ذلك  خلاف  حالة 

والتعليمات النافذة .
24- يتم التوقيع والختم على شروط ومستندات المناقصة آنفا .

تثبيت نسبة  المناقصة يجب  في  أو مجهز  أكثر من شركة  اشتراك  25- في حالة 
المشاركة في العطاء المقدم من قبلهم.

26- المناقصة خاضعة لأحكام قانون تحصيل الديون الحكومية رقم 56 لسنة 1977 
أو أي قانون آخر يحل محله .

البريد  على  مراسلتنا  يرجى  قبلكم  من  خاص  استفسار  أي  وجود  حالة  في   -27
Tenders2009@yahoo.com .الالكتروني والخاص بالمناقصات

 المهند�س/ محمد عبدالمير ح�صين 
 مدير م�صاريع اإنتاج المنطقة الجنوبية 

إنتاج  مشاريع  مديرية  الكهربائية/  الطاقة  أنتاج  لمشاريع  العامة  المديرية  تدعو 
الاختصاص  ذوي  المتعهدين من  الكهرباء   وزارة  أحدى تشكيلات  الجنوبية  المنطقة 
للاشتراك بالمناقصة المرقمة 2012/9 الجنوبية ) أعادة للمرة الثانية ( الخاصة بالنقل 
الشروط  بموجب  الجنوبية   المنطقة  أنتاج  مشاريع  مديرية  مقر  لمنتسبي  الجماعي 
والمواصفات الفنية المطلوبة والتي يمكن الحصول عليها من مقر المديرية الكائن في 

منطقة مناوي لجم قرب مسبح الجامعة وكما مبين أدناه.
1- يرفق مع العطاء صك مصدق أو خطاب ضمان بمبلغ 1% من قيمة العطاء كتأمينات 
أولية معنونه إلى )المديرية العامة لمشاريع أنتاج الطاقة الكهربائية ( على أن يكون 
الصك المصدق او خطاب الضمان  صادر من مصرف حكومي او احد المصارف الأهلية 
المعتمدة والمبينة في أدناه وتكون نافذة لمدة أربعة أشهر وستهمل العطاءات التي 
لم ترفق بها هذه التأمينات. ) مصرف الشرق الأوسط ، مصرف التعاون الإقليمي ، 
مصرف كردستان الدولي ، مصرف الائتمان العراقي ، مصرف الخليج التجاري ، مصرف 

بغداد ، مصرف الشمال ، مصرف البلاد الإسلامي ، المصرف المتحد للاستثمار( .
2- تدوين الأسعار رقما وكتابة والتوقيع على جميع صفحات ومستندات المناقصة .

3- تكون الكتابة وجميع الأرقام واضحة وخالية من الحك أو الشطب وان أي تصحيح 
الكتابات  أو  الأرقام  إهمال  يجوز  ولا  العطاء  مقدم  بتوقيع  مقترن  يكون  أن  يجب 

المطلوبة في المناقصة.
4- لا يجوز إضافة أية شروط وتحفظات إلى العطاء وبخلافه يهمل العطاء.

5- يرفق مع العطاء وصل القبض وشهادة التسجيل لدى الهيئة العامة للضرائب 
نافذة والتي تخوله الاشتراك في المناقصة .

6- المديرية غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات ويهمل أي عطاء يأتي بعد تاريخ الغلق 
.

 ) الاثنين   ( ليوم  ظهرا  الواحدة  الساعة  في  العطاءات  وقبول  لتقديم  موعد  آخر   -7
في  الكائن  الجنوبية  المنطقة  أنتاج  مشاريع  مديرية  مقر  في   )2012/8/6( الموافق 

منطقة مناوي لجم قرب مسبح الجامعة .
8- يوضع العطاء وكافة المستندات في ظرف مغلق ومختوم ويدون على الظرف رقم 

المناقصة وتاريخ الغلق.
9- بدل الاشتراك للمناقصة مبلغ قدره )250000( دينار فقط مائتان وخمسون ألف 

دينار غير قابلة للرد.
10- رفض العطاء المبني على تخفيض نسبة مئوية أو مبلغ مقطوع من العطاءات 

الأخرى وعدم قبول أي تخفيض أو زيادة يقدم بعد موعد غلق المناقصة .
11- يتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور نشر الإعلان للمرة الأولى والثانية.

12- تخضع الإحالة إلى استقطاع ضريبي كأمانات ضريبية بنسبة 3.3 % .
13- ذكر عنوان ورقم الهاتف للمشترك في المناقصة )المسكن + المكتب( .

وعنوان  واسم  الالكتروني  والبريد  العطاء  وثائق  في  الالكتروني  الموقع  بيان   -14
الشخص المسؤول عن متابعة الاستفسارات التي تخص العطاء. 

15- يرفق مع العطاء صورة من بطاقة السكن.
16- يلتزم المتعهد بتقديم الأعمال المماثلة أن وجدت من دوائر حكومية معتمدة ترفق 

مع العطاء مؤيدة ومعززة بنسخ من الإحالات والعقود التي تثبت ذلك.
17- يجب ان يكون تاريخ نفاذ العرض المقدم من قبلكم لمدة )أربعة أشهر( من تاريخ 

تقديم العطاء.
18- يتم اعتماد تعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم)1( لسنة 2008 وأية تعديلات 

صادرة عليها .
19- المدة  الكلية للعمل )180(  يوم اعتبارا من تاريخ المباشرة.

20- الهوية المطلوبة )هوية غرفة التجارة باختصاص تعهدات عامة او مقاولات عامة 
او تعهدات نقل نافذة للعام 2012 (.

21- عند مصادفة تاريخ الغلق يوم جمعة أو عطلة رسمية فيكون تاريخ الغلق في 
اليوم الذي يليه.

22- يتعهد صاحب العطاء بصحة جميع المستندات التي يقدمها في عطاءه وفي 
القوانين  عليها  تنص  التي  القانونية  الإجراءات  جميع  يتحمل  ذلك  خلاف  حالة 

والتعليمات النافذة .
23- يتم التوقيع والختم على شروط ومستندات المناقصة آنفا .

تثبيت نسبة  المناقصة يجب  في  أو مجهز  أكثر من شركة  اشتراك  24- في حالة 
المشاركة في العطاء المقدم من قبلهم.

25- المناقصة خاضعة لأحكام قانون تحصيل الديون الحكومية رقم 56 لسنة 1977 
أو أي قانون آخر يحل محله .

البريد  على  مراسلتنا  يرجى  قبلكم  من  خاص  استفسار  أي  وجود  حالة  في   -26
Tenders2009@yahoo.com .الالكتروني والخاص بالمناقصات

 المهند�س/ محمد عبدالمير ح�صين 
 مدير م�صاريع اإنتاج المنطقة الجنوبية 


